
Gislev er en by med ca. 1.300 indbyggere og rummer både læge, skole, børnehave og indkøbs-
muligheder. Bag hovedgaden udgøres byen primært af velholdte parcelhuse og langs hovedgaden 
ligger der ældre bebyggelse, som flere steder er mindre velholdte. 
Gislev er som den nordøstligste by på rute 8, også ’indgangen’ til Faaborg-Midtfyn Kommune 
fra Nyborg siden. De fleste kender byen som en driftig og kreativ by, med et stort sammenhold, 
hvilket bl.a. har resulteret i at byen har sin helt egen ikoniske friluftsscene – Ådalscenen. 

I Gislev bliver de ofte spurgt: ’Hvad er det I kan derude i Gislev’? Svaret er enkelt. 
De er et fælles-skab. Gislev er både et stort fællesskab, og derudover er der mange små 
fællesskaber. I Gislev kender man næsten alle, og hvis man endnu ikke gør, så er der mangfoldige 
muligheder for at møde hinanden. Gislevs styrke er det rige forenings- og kulturliv, og lysten til 
at give hinanden noget på tværs af generationer og interesser. Der findes ildsjæle, som vil skabe 
rammerne. Og lige så vigtigt de mennesker, der vil fylde rammerne ud. Fællesskabet i byen giver 
både et godt og rigt fritidsliv, men det er også meget afgørende for byens udvikling og plads i 
kommunen. De lokale borgeres arbejde og lyst til at skabe de bedste betingelser for aktiviteter 
og livet som Gislev-borger er meget væsentligt i forhold til samarbejdet med kommunen.

KREATIVITET – INITIATIV - FÆLLESSKAB 
”HER I GISLEV ER DET INGEN UDEN ALLE!” 

Open-call i vejkantsbyer - kunst med og til borgerne i Gislev

GISLEV



Gislev er placeret landskabeligt på toppen af den nordlige dalside af Kongshøj Å tunneldal og 
nyder godt af store rekreative arealer ved ådalen, hvor det vigtige samlingspunkt Ådalscenen 
også ligger. Store dele af Kongshøj å tunneldal består i dag af beskyttede naturtyper, desværre er 
der ringe adgang til disse via Gislev og landskabskvaliteterne opleves ikke, når man bevæger sig 
ad hovedgaden gennem byen.
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Ådalscenen

Gislevs omkringliggende landskab. I forgrunden ses en række allétræer, som er karakteristisk for de fynske herregårdslandskaber.



Under områdefornyelsen er der bl.a. planer om at styrke området omkring SuperBrugsen og 
by-ens lille torv, med bedre muligheder for ophold, formidling om området og sæsonbetonet 
beplant-ning. Derudover skal der plantes træer flere steder og byportene markeres med 
blomsterløg og/- eller træer. Gislev har en smal vejprofil, og derfor har det i Områdefornyelsen 
været en udfordring af finde fysisk plads til projekterne langs vejen. Flere projekter laves derfor 
på kommunale matrik-ler og afhænger ellers af velvilje fra de lokale lodsejere

Open-call i vejkantsbyer - kunst med og til borgerne i Gislev

Forskellige dele af vejforløbet i Gislev. En dag med Flagallén opsat til markering af mærkedag i byen.

Oversigtskort fra områdefornyelsesprogrammet. Her ses projektafgrænsningen samt vigtige nedslagspunkter i projektet



Stikord: Ådalscenen, Fællesskab, musik, kultur, natur, markveje, stier, velfærdsby, friskoler, 
Grundtvig og Christen Kold, altid liv og glade dage på fodboldbanerne, sammenhold og fælles 
gåture, ildsjæle, foreningsliv, engagement, frivillighed

Yderligere information:
Find mere information om Gislev her: https://oplevgislev.dk/
Ådalscenen: https://aadalscenen.dk/
Gislev forsamlingshus: https://gislevforsamlingshus.dk/

Fysiske steder hvor du kan møde de lokale: SuperBrugsen, Ådalscenen, Gislev Børneskov, Gislev 
Forsamlingshus, Gislev Hallen, Friskolen, Plejehjemmet Nørrevænget, gadekæret

’Børneskoven’ i Gislev , hvor Ådalscenen ligger placeret idag
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